Item, tenet dimidiam seyturatam prati sitam supra Verney superius inclusam in dicta seyturata prati primo supralimitata.

Item, dimidiam posam terre sitam ouz Noyerat indivisam cum dicta confitente juxta terram Mermeti Mugneron a parte venti, viam publicam a parte lacus, terram Aymonetii Mugneir et dicte confitentis a parte boree, et terram dicti Aymonetii Mugneir a parte jurie.

87 Item, unam posam terre nunc in vineam reductam sitam subtus domum ouz Quarrel juxta vineam dicti (should be *dicte*) confitentis a partibus venti et lacus, terram Mermeti Mugneron a parte boree, et terram dicte confitentis a parte jurie.

Item, unam fossoratam vinee nunc ad pratum reductam sitam en Jonchex ? indivisam cum dicta confitente superius jam limitatam.

Item, unam ochiam sitam en Berclaz indivisam cum dicta confitente inclusam jam in limitibus superadictis in quadam ochia sita apud Dulit, cense 2 solidos 3 denarios cum obolo Lausannenses.

Item, tenet dimmidiam posam vinee sitam en Rechigniard juxta viam publicam tendentem de Dulit versus lacum a parte venti, et vineam dicti confitentis a partibus jurie, boree, et lacus.

Item, tenet de bonis ouz Sadellat quam habet ex rehemcione ab heredibus dicti Feat de Luyns ut in extensis precedentibus fit mencio unam posam terre sitam in territorio de Verney en Fussiez juxta viam publicam tendentem de Verney apud Dulit a parte venti, terram Aymonetii Mugneir a parte boree, viam publicam tendentem de Verney apud Sanctum Bonetum a parte jurie, et quendam russellum a parte lacus, et confitetur quod dominus percipit in omnibus terris predictis decimam excepto loco supra dicto vocato ouz Noyerat ut asserit dicta confitens.

Item, tenet de bonis Berthodi Michiez ex empto per dictum Aymonetum Tissot eius nepotem facto ab Humberto Calliat scelicit unam posam terre sitam in territorio de Verney retro Verney juxta terram Petri Besson a parte venti, terram dicte confitentis a parte boree, pratum quod fuit Humberti Calliat a parte jurie, et terram Stephani Vuaneir a parte lacus.

Item, unum sellionum terre situm ibidem juxta terram dicte confitentis a parte venti, pratum quod fuit Humberti Calliat a parte jurie, terram Stephani Vuaneir (=Vuarneir) a parte lacus, et terram que fuit dicti Humberti Calliat a parte boree, precio quadraginta solidorum monete cursibilis prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Nichodum de Valeres

18 jul 1416 in presenti extenta ostensa continetur, et pro rebus proxime confinatis dicta recognoscens pro se et suis de laude qua supra debere confitetur videlicet pro rebus que fuerunt dicti Humberti Calliat prefatis domino priori et conventui et suis successoribus predictis in deductionem census per dictum Humbertum Calliat debiti scelicit unum bichetum frumenti ad mensuram Albone census.

87v Item, tenet ex empto sub certo reacheto facto precio quadraginta duorum solidorum a Jaqueto Michiez ut in extenta precedenti per Glaudium Mermodi confecta mencio habetur dimidiam posam terre sitam retro Verney juxta terram predictam dicte confitentis a partibus boree et venti, terram que fuit Humberti Calliat a parte jurie, et terram Stephani Vuarneir a parte lacus, et prout in lictera confecta [et] recepta per Perretum Bapchie laudata per prefatum Fratrem Johannem de Seysello humilem priorem Romanimonasterii continetur.

Item, tenet de bonis Marguerone filie quondam Mondonis de Citurno ex empto facto a dicta Marguerona ut in extenta precedenti per Glaudium Mermodi confecta mencio habetur, unam posam vinee sitam en Rechigniard in territorio de Dulit juxta vineam Girardi Jacodi a parte boree, vineam dicte confitentis a partibus venti et jurie, et vineam Petri Clavel a parte lacus, cense 6 denarios Lausannenses.

Item, tenet de bonis Hugonet de Bauley ex empto per dictum Aymonem (written out) Tissot facto a Petro Jacod unam posam vinee sitam en Rechigniard juxta viam publicam a parte venti, vineam dicte confitentis a partibus jurie et boree, et vineam Petri Clavelli a parte lacus, precio viginti duarum librarum prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchiez 04 mun 1411 continetur laudata per filicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello humilem priorem Romanimonasterii prout [in] lictera laudimii constat sub censu sex denariorum quos solvere debent dicti Mugneir ut in extensis precedentibus mencio habetur.

Item, tenet dicta confitens ex obligacione Stephano Tissot facta per Amedeum Gringet scelicit dimidiam seyturatam prati sitam en laz Sougetaz pro indiviso cum curato de Brussinel juxta pratum liberorum Petri Vuarneir a parte venti, viam publicam a parte boree, pratum Francisci Bonjoham de Gillier et plurium aliorum a parte jurie, et pratum dicte confitentis a parte lacus, pro septem florenis prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Franciscum de Bignins ? 04 feb 1392 in presenti extenta ostensa continetur.

Item, tenet ut in extenta precedenti fit mencio unam posam cum dimidia vinee sitam apud Dulicium juxta viam publicam a parte jurie, vineam Jaquete uxoris Johannis de Castro a parte lacus, viam tendentem de Dulicio versus lacum a parte venti, et vineam dicte confitentis a parte boree, cense medium vinum album in dicta vinea crescentum anno quolibet tempore vindemiarum.

88 Item, tenet ex permutacione ut asserit facta cum domino quondam priore Romanimonasterii scelicit dimidiam posam vinee sitam apud Dulicium juxta viam publicam a parte jurie, vineam dicte confitentis a parte lacus, semitam publicam a parte boree, et vineam dicte confitentis a parte venti, quam vineam dicit esse liberam de decima.

Item, tenet de bonis Petri de Dulit antenati ex empto per dictum Petrum Tissot facto a Johanne Regis alias douz Martereys videlicet unam peciam terre continentem unam posam terre sitam in territorio de Dulit loco dicto retro Dulit juxta terram Hugonet Martin a parte venti, semitam tendentem de Dulit apud Verney a parte boree, terram Johannis Vuarneir a parte jurie, gerdile et ochiam Aymoneti Mugneir et Johanne Regis a parte lacus, precio centum solidorum monete cursibilis prout in lictera super hiis confecta [et] signata per Glaudium de Bignins 30 aug 1427, cense 18 denarios Gebennenses, et premissa omnia tenet dicta confitens titulo substitucionis testamentarie eidem confitenti facte per Petrum filium quondam Petri Tissot de Dulicio in omnibus bonis suis prout in lictera super dicta substitucione confecta, recepta, et signata per Glaudium Fabri de Bignins 07 nov 1427 et que substitucio locum habuit in dictam confitentem per mortem Mermeti Tissot, et fuit laudata per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello humilem priorem dicti loci Romanimonasterii prout in lictera super dicto laudimio confecta sigillis dicti quondam domini prioris et conventus Romanimonasterii sigillata signata manu Mermeti Pipini 13 sep 1430 in presenti extenta obstensa continetur, witnesses Oliverius Mistralis domicellus et Johannes de Clarens alias Loytiz de Serraull.

89 Stephanus Jayz (=Jays, Gex) de Dulit, 12 oct 1435 Style of the Nativity, de bonis Petri antenati de Dulit ex accensacione Perreto Jayz avo paterno dicti confitentis facta per dictum Petrum de Dulit scelicit medietatem cuiusdam ochie site infra villam de Dulit juxta casale Peronete uxoris Francisci Vivent a parte boree, ochiam Johannis Jays a parte venti, viam publicam tendentem per villam de Dulit a parte orientali, et terram Hugonet Martin a parte jurie, pro certa annua pensione dicto Petri de Dulit tam pro dicta ochia quam pluribus aliis rebus tunc solvendum, et pro qua medietate idem recognoscens pro se et suis debere confitetur prefatis domino priori et conventui et suis successoribus scelicit medietatem unius bichet frumenti ad mensuram Nividuni census, witnesses Nobiles Petrus de Craciez, Petrus de Dulit, et Glaudius de Subtusecclesiam.

89v Petrus filius Henrici de Dulit domicellus, 12 oct 1435 (anno, indicione, et die quibus supra proxime), res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio de Dulit que fuerunt de bonis Petri filii quondam Henrici de Dulit avi paterni dicti confitentis,

Et primo, circa quartum unius pose vinee situm ouz Jonchex ? juxta pratum Mermeti Mugneron a partibus lacus et venti, vineam dicti confitentis a parte jurie, et vineam Nobilis Francisci de Bruello a parte boree.

Item, medietatem duarum parcium unius pose terre sitarum in Pierra Moraz juxta terram Girardi Jacod a parte boree, terram Mermeti Mugneron a parte lacus, terram Hugonet Martin a parte venti, et castanereum Petri de Dulit alias Cambolaz a parte jurie, cense 1 bichelum frumenti ad mensuram Nividuni.

Item, tenet unam ochiam et casale contiguum sitam apud Dulit continentem duas fossoratas juxta domum Johannis Coctet a parte boree, ochiam dicti confitentis a parte venti, viam publicam a parte orientali, et terram Hugonini (written out) Martini a parte occidentali, cense 1 denarium Gebennensem, witnesses Nobilis vir Glaudius de Subtusecclesiam, Hugonetus de Lamard, et Johannes Jayz.

90 Hugonet de la Mard alias Martini (Martin) de Dulit, 12 oct 1435 (anno et indicione quibus supra), de bonis Peronete filie quondam Martini Mugneir ex abbergamento eidem confitenti facto per Guillierum de Sinarclens, scelicit unam posam terre sitam ouz Choney ? subtus Dulit juxta terram Johannis Jay et pratum Mermeti Mugneron a parte lacus, viam publicam a parte boree, terram Guilliermi de Sinarclens a parte jurie, et terram Petri de Dulicio alias Cambolaz a parte venti, pro duobus solidis annue pensionis solvendis dicto Guilliermo tam pro dicta posa quam uno casali domus et quadam ochia que asseritur de alterius feudo moveri, prout in lictera inde confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchie 19 nov 1426 continetur.

90v Item, tenet de bonis Petri de Dulit antenati ex accensacione eidem confitenti facta per dictum Nobilem Guillierum de Sinarclens et Franciscum eius filium scelicit unam posam terre sitam retro Dulit juxta terram Francisci Vivent a parte boree, terram dicti Hugonetis confitentis a parte venti, ochiam Peronete uxoris Francisci Vivent a parte lacus, et terram Johannis Vuarneir a parte jurie, pro decem quarteronis frumenti solvendis dictis accensacionibus tam pro dicta posa quam duabus aliis que de feudo alterius moventur, confinatis in lictera inde super hiis confecta, recepta, et signata per Claudium Fabri 27 jan 1430, et pro ipsa posa idem recognoscens pro se et suis debere confitetur prefatis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis scelicit decem octo denarios Gebennenses census.

Item, tenet de dictis bonis ex accensacione ut supra facta ut asserit scelicit quartum unius casalis et ochie sitis apud Dulit juxta domum Petri Vuarneir a parte venti, domum Johannis Jay a parte boree, domum Stephani de Sinarclens a parte lacus, et curtile dicti Johannis Jay a parte jurie, et pro ipsa quarta parte idem recognoscens pro se et suis debere confitetur dictis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis scelicit tres denarios Gebennenses census, witnesses Novilis Glaudius de Subtusecclesiam [et] Johannes et Stephanus Jayz, with paraphe and signature of Peronetus Foresii, followed by tiny notation, memorio quod dictus Hugonetus de la Mard et Vuilliermus de la Mard debent de censu 1 ? bichetum frumenti mensure Nividuni pro medietate duarum ? partium ? unius pose terre site en Pierra Moraz partientis ? cum Petro filio Henrici de Duliit que fuit in precedenti extenta per Vuillierum de Alingio confessata ? [et ?] recognita per dictum Petrum de Duliit. (Not completely legible, no date or signature).

91 Johannes dictus Jayz (Gex) de Dulit, 12 oct 1435 (anno, indicione, et die quibus supra), que fuerunt de bonis Petri de Dulit antenati ex accensacione Perreto Jayz avo paterno dicti confitentis pro certo censu debito tam pro ochia infra limitata quam pluribus aliis rebus in lictera inde confecta limitatis, scelicit, medietatem unius ochie site apud Dulit juxta ochiam Stephani Jay a parte boree, casale et curtinam Petri Bessons a parte venti, viam publicam a parte lacus, et terram Hugoneti Martin a parte jurie, cense medietatem unius bicheti frumenti ad mensuram Nividuni.

91v Item, tenet de dictis bonis ex accensacione ut supra facta ut asserit scelicit unum casale cum ochia retro sita apud Dulit juxta domum Petri Bessons a parte boree, ochiam Petri Vuarneir et domum Hugonet de laz Mard a parte venti, domum dicti confitentis a parte lacus, et terram dicti Hugonet de la Mard a parte jurie, cense 3 denarios Gebennenses, witnesses Nobilis Glaudius de Subtusecclesiam, Mermetus Mugneron, et Hugonetus de la Mard.

92 Addicio recognicionis supradicti Johannis Gex, 24 oct 1446, in predicta eius recognicione facta obmissa addendo, que fuit de bonis Petri de Dullit senioris domicelli ex accensacione Perreto Gex avo paterno dicti confitentis sub certo censu debito facta videlicet medietatem domus prelibati Johannis confitentis site apud Dullit videlicet partem anteriorum juxta domum seu torcular Petri Bessons a borea, iter publicum a lacu, domum seu casale Stephani Vuarnierii a vento, et domum predicti Johannis confitentis a juria, et hoc sub censu ... 1 denarii Gebennensis, witnesses Nobiles Johannes de Seysello et Oliverius Mistralis, with signature and paraphe of Anthonius de Migerand.

(Fols. 92v-95v are blank.)

96 Vinsel

96 Franciscus Vivent (the script in virtually every instance in this volume could equally well be interpreted as Vinent) filius quondam Johannodi Vivent, 06 oct 1434, ex abbergamento dicto Johannodo eius quondam patri facto per Johannem Rossiez pro sex denarios annue pensionis, scilicet unam peciam terre et nemoris sitam supra Vinsel supra lo Boschet juxta terram illorum de Chinaul de Brussins a parte jurie, terram et tactam Johannis Probi a parte lacus, pascuam communem a parte venti, et terram Henrici Besson et Jaquemini Gauteir a parte boree ut in extenta precedenti per Fra Vuillierum de Alingio confecta mencio habetur.

Item, tenet de bonis et hereditate Amedie Gringet ex cessione eidem confitenti facta per Stephanum Gringet de quadam gracia reacheti quam habebat de una posa infra limitata precio sexaginta solidorum, et inde vigore dicti reacheti ex rehempcione per ipsum facta ut asserit a Johanne de Ginullier precio quatuor librarum videlicet unam posam terre vocatam en laz Posaz Janin sitam en Liserablotz juxta terre Perrete filie quondam Hugonini Vulliaux a parte venti, terram Stephani Benedicti a parte boree, pratum Fabrorum (or fabrorum, referring to the occupation rather than a surname ?) de Bignins a parte lacus, et stratam publicam a parte jurie, prout in lictera super dicta cessione confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchiez 26 feb 1413 in presenti extenta ostensa continetur, witnesses Discretus vir Michael Cristine notarius et Anthonius Cristinet de Arnex.

97 Aymonetus Saviot de Vinsel, 16 nov 1434 (anno et indicione quibus proxime supra), que fuerunt de bonis Mermete filie quondam Ponceti de Joncheria ? eius quondam matris, videlicet circa dimidiad posam vinee sitam apud Vinsel ouz Fossaul juxta vineam Henrici Feat de Luyns a parte boree, vineam Glaudii de Subtusecclesiam quam tenet Hugoninus Vulliaux a parte venti, vineam Johannis Champion et eius fratrum a parte jurie, et vineam heredum Domini Rodulphi Gavit ? a parte lacus.

Item, prope Vinsel quartum unius pose vinee juxta vineam Johannis Championis a parte boree, vineam Stephani Marchiand a partibus venti et lacus, et quandam semitam a parte jurie, cense dimidium quarteronum frumenti ad mensuram Brussini et novem denarios Gebennenses, witnesses Discretus vir Michael Cristine notarius, Aymonetus Regis de Canali, et Girardus Leporis de Nividuno, followed by tiny notation dated 08 mar 1440 to the effect that the said Aymonetus Saviot has donated this property to Guilliermus de Gland domicellus, who now owes the said cense on this property, witnesses Providus vir et religiosus Frater Johannes de Juys prior

de Monctet ? et Mermetus Evrardi de Brussins, with signature and paraphe of Peronetus Foresii, not entirely legible.

97v Henricus Feat de Luyns filius quondam Perreti Feat, 03 dec 1434 (anno et indicione quibus supra), que fuerunt de bonis et hereditate Jaquete filie quondam Ponceti de Vinsel eius matris quondam scelicit dimidiam posam vinee sitam apud Vinsel loco dicto ouz Fossaul juxta vineam Aymoneti Saviot a parte venti, rivum douz Fossaul a parte boree, vineam Johannis Championis et eius fratrum a parte jurie, et vineam Hugonini Vulliaux a parte lacus, cense dimidium quarteronum frumenti ad mensuram Brussini et 3 denarios Gebennenses, witnesses Nobiles Oliverius Mistralis et Aymonetus de Gland de Brussins necnon Michael Cristine notarius.

97v Perreta filia quondam Perneti de Vinsel uxor Hugonini Vulliaux de Vinsel, 05 jan 1435 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Vinsel que fuerunt de bonis suis paternis,

98 Primo, dimidiam posam terre, tacte, et nemoris sitam en Chappunens ? (see below, possibly an attempt at Chaponneres) juxta terram et vineam Hugonini Vulliaux a parte venti, fossale de Vinsel a parte boree, vineam Guilliermi de Soverniez et Francisci Vivent a parte lacus, nemus dicte confitentis et dicti Guilliermi a parte jurie, cense 20 denarios Gebennenses.

Item, tenet de bonis dicti Oriod ut in extensis precedentibus fit mencio dimidiam posam terre sitam in territorio Brussini subtus Pratum de Cruce juxta semitam tendentem de Brussins versus Verney a parte boree, terram Guilliermi de Soverniez a parte venti, viam publicam et Pratum de Cruce a parte jurie, et pascuam communem a parte lacus, witnesses Mermetus Evrardi, Petrus de Perliez ? domicellus, et Michael Cristine notarius, with signature and paraphe of Peronetus Foresii, followed by tiny notation in which Nicodus Vulliaux, filius quondam Hugonini Vulliaux et Perrete supranominata (who had now died), recognizes the above cense (and likely the cense from his father, in the following reconnaissance, but the text is too small to read completely), dated 24 oct 1443, with signature and paraphe of Peronetus Foresii.

98v Hugoninus Vulliaux de Vinsel, 05 jan 1435 (anno, indicione, et die quibus supra proxime), que fuerunt de bonis Mermeti Agniel de Beria ex alienacione dudum eidem confitenti ut asserit facta per dictum Mermetum Agniel scelicit dimidiam posam terre et vinee sitam en Chaponneres juxta vineam Guilliermi de Soverniez a parte venti, tactam Perrete uxoris dicti confitentis a parte boree, vineam et nemus dicti Guilliermi de Soverniez a partibus jurie et lacus, cense 8 denarios Gebennenses.

Item, unam posam vinee sitam ibidem juxta vineam Guilliermi de Soverniez a parte boree, vineam dicti confitentis a parte venti, vineam Stephani Marchiand a parte lacus, et nemus de Sinarclens a parte jurie.

Item, tenet de bonis et hereditate Jannini Gaba hominis ligii domini ex empto per ipsum confitentem facto a Johanneta relicta Dognem (=Domnum, Dominum) dicta (should probably be *dicti*, referring to her unnamed late husband) Gaba scelicit unam peciam vinee continentem circa dimidam posam vinee sitam in territorio de Vinsel loco dicto ouz Fossaul juxta vineam

dicti confitentis a parte venti, rivum vocatum Fossaul de Vinsel a parte boree, vineam Henrici Feat de Luyns a parte jurie, et vineam Guillermi de Soverniez domicelli a parte lacus precio duodecim librarum prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchiez 09 jun 1424 in presenti extenta ostensa continetur.

Item, tenet de bonis et hereditate Johannis dicti Rossiez ex empto per ipsum confitentem facto ab Amedeo Probi filio quondam Roleti Probi de Brussins videlicet dimidiam posam vinee sitam in territorio seu vinoblio de Vinsel loco dicto ouz Fossaul juxta vineam heredum Johannis Gavit ? a parte venti, vineam dicti confitentis que fuit dicti Gaba a parte boree, vineam Henrici Feat de Luyns a parte jurie, et vineam Guillermi de Soverniez a parte lacus, precio viginti septem librarum montete cursibilis prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchiez 09 mar 1422 in presenti extenta ostensa continetur, witnesses Nobiles Mermetus Evrardii, Petrus de Pelliez, et Michael Cristine notarius.

99 Petrus Gavit ? civis Gebennensis filius quondam Johannis Gavit nomine suo et Amedei ac Petrimandi eius fratum, 29 sep 1436, que fuit tam de bonis Johannis de Sancto Liberio quam eciam Johannis de Subtusecclesiam ex empto ut asserit idem confitens facto a Johanne de Sancto Liberio, unum morcellum vinee situm apud Vinsel continentem circa tercium unius pose vinee juxta viam publicam a parte lacus, vineam prioratus Sancti Georgii a parte boree, et vineam Guillermi de Soverniez et ochiam Aymoneti Marchiand a parte jurie, cense 12 denarios Lausannenses in deductionem census debiti ~~tam per dictum Johannem de Sancto Liberio quam~~ [per] dictum Johannem de Sancto Liberio ~~debiti~~, witnesses honorabiles viri Oliverius Mistralis, Mermetus Cristine procurator Vuaudi, Michael Cristine, Johannes Fonjallat de Albona clericus, et Franciscus Vivent de Vinsel.

99v Guilliermus de Sovernier domicellus administrator et administratorio nomine liberorum suorum a Bona filia quondam Nichodi de Bignins dudum eius uxore suceptorum, 08 apr 1436 (anno et indicione premissis), unam posam tam vinee quam nemoris sitam apud Vinsel loco dicto en Chaponeres juxta nemus et vineam Hugonini Vulliaux et Perrete eius uxor a parte boree, vineam dicti Hugonetii Vulliaux a parte venti, vineam dicti confitentis a parte orientali, et nemus eiusdem confitentis a parte jurie, cense 2 solidos Gebennenses.

100 Item, tenet de bonis Glaudii de Subtusecclesiam titulo dotalis assignationis facte per Johannem de Subtusecclesiam Beatrici uxori Jaquemeti de Magniez ? ut asserit idem confitens, scelicit unam seyturatam prati sitam subtus Vinsel juxta pratum Johannis de Voucens de Gillier a parte boree, pratum heredum Nicholeti et Johannis de Sinarcens a parte venti, pratum Glaudii Fabri et Bignins a parte lacus, et vineam dictorum heredum a parte jurie, sub censu debito per dictum Johannem de Subtusecclesiam, witnesses Franciscus Vivent de Vinsel et Petrus Andree de Longirod.

100 Nobilis Ludovicus de Pitigniaco nomine suo et Nicodi de Pitigniaco eius fratri, 10 oct 1436 (anno et indicione premissis), ex abbergamento eidem confitenti per dictum dominum priorem Romanimonasterii in presenti extenta facto, scelicit unam peciam vinee sitam in territorio de Vinsel que fuit Johannis dicti Vivent juxta vineam Aymoneti de Gland a parte venti, vineam dicti confitentis a partibus boree et lacus, et nemus dictorum Vuyborg a parte jurie, cense 2 solidos Lausannenses.

100v Item, tenere confitetur ex abbergamento predicto que fuit tam de bonis Johannis de Sancto Liberio quam Johannis de Subtusecclesiam quoddam casale cum platea sita retro dictum casale situm apud Vinsel juxta domum dicti confitentis a parte venti, ochiam Aymoneti Machiant (=Marchiandi etc.) a partibus jurie et boree, et ochiam liberorum Guillermi de Soverniez a parte lacus, cense 2 denarios Lausannenses, witnesses Michael Cristine notarius et Anthonius Cristinet de Arnay (= Arnex).

(Fols. 101-104v are blank.)

105 Germagnier

105 Johannes Reymondi filius quondam Johannodi Reymondi filii quondam Mermeti de Arcu de Germagniez, 13 jan 1435, res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio de Germagnier que quondam fuerunt de bonis et hereditate dicti Mermeti de Arcu eius avi paterni,

Et primo, quoddam casale domus cum ochia ibidem contigua continens duas fossoratas casalis et ochie situm apud Germagniez juxta vineam Glaudii Jalliet a parte venti, viam publicam a partibus jurie et boree, et vineam dicti confitentis a parte lacus, cense 12 denarios Gebennenses.

Item, tenet circa unam fossoratam vinee sitam ibidem juxta vineam Glaudii Jalliet a parte venti, viam publicam a parte boree, domum dicti Glaudii a parte lacus, et ochiam dicti confitentis supralimitatam a parte jurie, in qua vinea dominus percipere solebat medium vinum clarum et quodquidem medium vinum fuit eidem confitenti in presenti extenta accensatum et ad censem infrascriptum reductum per prefatum dominum priorem Romanimonasterii scelicit ad duas cupas boni vini annis singulis solvendas per dictum confitentem et suos dictis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis in tempore vindemiarum, witnesses Glaudius Jalliet, Amedeus Chapuys, et Girardus Bartholomeys de Brussins.

106 Glaudius Jalliet filius quondam Perreti Jalliet de Givrins, 25 jan 1435 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in territorio de Germagniez que quondam fuerunt de bonis et hereditate Nichole filie quondam Johannodi de Souvilla avie materne dicti confitentis,

Et primo, unam peciam vinee sitam in territorio de Germagniez loco dicto en la Fim continentem circa unam posam cum dimidia juxta vineas *religiosorum Montis Benedicti* (= Bonismontis, Bonmont ?, see below) a parte jurie, vineam Petri de Dulit alias Cambolaz a parte lacus, viam publicam a parte venti, et vineam *religiosorum Bonimontis* quam colit Perretus de Arnex a parte boree, cense 4 cupas vini communis in dicta vinea crescentis, et tercium residui vini in dicta vinea crescentis dictis religiosis et eorum successoribus predictis annis singulis solvendis (although the abbreviated script may have intended *solvendum*, agreeing with *tercium*, the nearest noun) tempore vindemiarum.

Item, tenet dimidiad posam vinee sitam apud Germagniez juxta vineam dicti confitentis a parte lacus, vineam Petri de Dulit alias Bechard a parte jurie, vineam capelle Johannis Morelli de Mont (a private chapel ? or a chapel founded or donated by this person ?—there are many

other references to this chapel, equally vague) a parte venti, et ochiam dicti confitentis a parte boree.

Item, duas fossoratas vinee sitas en Souvilla juxta vineam et ochiam Johannis Reymond a parte boree, vineam dicti confitentis a partibus jurie et lacus, et vineam dicti Johannis Reymond a parte venti, in quibus vineis supra proxime confinatis dicti dominus prior et conventus et eorum successores predicti precipere debent medium vinum clarum in dictis vineis crescendum annis singulis tempore vindemiarum.

Item, tenet duas fossoratas vinee sitas ibidem juxta viam publicam a parte jurie, vineam dicti confitentis supralimitatam a parte lacus, vineam Johannis Reymond a parte venti, domum et ochiam dicti Johannis Reymond a parte boree, cense 12 denarios Gebennenses, witnesses Discretus vir Dompus Johannes Brossy curatus de Ravona ? et Guillermus Mistralis de Brussins domicellus.

106v Johannes dictus Jordans de Rotulo, 14 jun 1436, ex accensione eidem confitenti facta in presenti extenta tamquam plus offerenti que fuit Jaqueti Vosinant proprietarii et Johannis Fermens ususfructuarii que vacabat ob deffectum deservitoris scelicit unam posam tacte que solebat esse vinea sitam in vinoblio de Germagniez subtus Chastagnereaz juxta viam publicam tendentem de Gillier ad Germagniez a parte jurie, vineam Petri Pictivalet a parte lacus, quoddam terrale a parte boree, et vineam heredum Johannis Magnin a parte venti, cense 16 denarios Lausannenses, witnesses Jaquetus Falquetti, Mermetus Mugnerons de Dulit, et Johannes Maczon de Brussins.

107 (In a different hand) Colina uxor Johannis Jordan (Jordam ?) domicelli de Rotulo, 26 jun 1441, ex accensione eidem confitenti facta per prefatum dominum tanquam plus offerenti que fuit de bonis Jaqueti Visinant et que vacabat hoc defectum (although there is an abbreviation « hook » at the end of the word, the passage calls for the ablative case, *defectu*) deservitoris videlicet unam peciam tacte que solet esse vinea sita in territorio de Germagniez subtus Chastanerea juxta viam publicam tendentem de Gillier versus Germagniez a juria, vineam Petri Pictivalet a lacu, quoddam terrale a borea, et vineam heredum Johannis Magnim a vento, et pro ipsa pecia tacte debet et debere confitetur de auctoritate qua supra prefato domino et suis quibus supra videlicet sex decim denarios bonorum Lausannenses, witnesses Nobiles Johannes de Seysello, Johannes Gaude ?, et Guillermus Mistralis, with paraphe and signature of **Petrus Mangie**.

108 Brussinel

108 Johannetus Bonsons filius quondam Petri de la Praz de Brussinel, 04 jun 1435, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Champagnyn juxta terram liberorum Bartholomei Boson a parte boree, terram Johanneti Burquinat a parte venti, viam publicam a parte lacus, et pratum plurium aliorum a parte jurie, cense 12 denarios Lausannenses, witnesses Discretus vir Dompus Johannes Brossy curatus de Ravona ? et Johannes Vaulecor lathomus.

109 Dictus Johannetus Boussons (Bosons) tutor et tutorio nomine Glaudii filii Bartholemei Bonson (Bosons), 16 dec 1435 (anne et indicione quibus supra), dimidiam posam terre sitam en

Champagniez juxta terram dicti confitentis a parte venti, terram Guillermi, Glaudii, et Johannis Fabri de Bignins quam tenet Petru Briguet ? a parte boree, viam publicam a parte lacus, et pratum dicti confitentis a parte jurie, cense 12 denarios Lausannenses, witnesses Discretus vir Jaquemetus douz Ructit notarius, Jaquetus Falqueti, et Johannetus de Praz.

109 Johannetus dictus de Praz filius quondam Henrici de Praz, 16 dec 1435 (anno, indicione, et die quibus supra), duas partes dimidie pose terre site en Champagnye juxta terram Johanneti Bosons a parte venti, terram Jaqueti Barbeir alias de Leydesors a parte boree, viam publicam a parte lacus, et pratum Johanneti Bosons et plurium aliorum a parte jurie, cense 2 denarios et duas partes unius denarii Lausannenses, witnesses supra proxime dicti Jaquemetus douz Ructit, Jaquetus Falqueti, et Johannetus Bosons.

(Fols. 110-114v are blank.)

115 Gillier

115 Guio *Roberti* de Gillier, 29 nov 1434, que fuerunt de bonis et hereditate Henrici *Aubert* de Gillier ex empto per ipsum confitentem facto a Richardo Aubert, scelicit quandam peciam prati sitam en Pomerie juxta pratum dicti confitentis a parte boree, pratum Vullicabrister a parte jurie, nemus commune a parte lacus, et valles de Brussins a parte venti, precio viginti solidorum montete cursibilis, prout in lictera supra hiis confecta [et] recepta per me dictum notarium sub data subradicta continetur, cense 2 solidos et 4 denarios Gebennenses, witnesses Henricus Besson, Johannes Prodon de Gillier, et Jaquetus Falqueti. (Note the apparent confusion of the names Aubert and Robert, suggesting that some Robert and Aubert families could have a common origin.)

115v Vullicabrister habitator de Gillier, 28 sep 1435, res et possessiones infrascriptas que fuerunt de bonis et hereditate Catherine filie quondam Johannodi Dessoda de Gillier, scelicit titulo donacionis eidem confidente facte per dictam Katherinam eius quondam uxorem de omnibus bonis suis prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Jaquemetum douz Ructit 25 jul 1398 in presenti extenta obstensa continetur,

116 Et primo, medietatem cuiusdam casalis siti ante torcular Voucherii Gorgerii indivisi cum Guillermo Auberti juxta ortum Guionis Roberti quem tenet dictus Nepley a parte boree, viam publicam tendentem de Gillier apud Albonam a parte venti, vineam heredum Henrici Auberti a parte jurie, et dictam viam publicam a parte lacus, pro medietate cuius idem recognoscens pro se et suis debere confitetur prefatis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis scelicit duos denarios Gebennenses.

Item, tenet medietatem cuiusdam pecie prati site supra Gilliez loco dicto en Pomeriez juxta nemus commune a parte venti, pratum Guionis Roberti a partibus boree, jurie, et lacus, cense 2 solidos et 10 denarios Gebennenses, witnesses Petrus Reymondi clericus et Jaquetus Falqueti.

116 Guillermus filius quondam Henrici Auberti de Gillier, 09 nov 1435, res infrascriptas sitas in territorio de Gillier,

116v Et primo, que fuerunt de bonis dicti Henrici Auberti eius patris quondam, scilicet medietatem cuiusdam casalis torcularis situm ante torcular quondam Voucherii Gorgierii ? juxta viam publicam tendentem de Gillier Albonam a parte lacus, vineam dicti confitentis a partibus jurie et venti, et vineam Guionis Roberti a parte boree, cense 2 denarios Gebennenses.

Item, tenet de bonis et hereditate Nichole filie quondam Mermeti de Torculari ex cessione dicto Henrico eius quondam patri facta per dictam Nicolam de pecia infralimitata que fuerunt dicte quondam Nicole per Perretum dictum Pectunat ? accensata scilicet duas partes unius pose vinee site en Muissel subtus Gillier juxta vineam dicti confitentis a parte venti, vineam Francisci Bonijohannis et Bertheti Fornerii a parte boree, et viam publicam a partibus jurie et lacus, cense 2 bichetos frumenti ad mensuram Brussini in exoneracionem census per dictum quondam Perretum Pectunat ? debiti, prout de predicta cessione constat lictera inde confecta, recepta, et signata per Vuillermum de Alingio 05 feb 1383 laudata per filicis recordacionis Fratrem Johannem de Seissello priorem Romanimonasterii prout lictera laudimii dicte lictere annexa constat, witnesses Nobilis Oliverious Mistralis et Michael Cristine notarius.

(Fols. 117-118v are blank.)

119 Cheignins (Chingins)

119 Girardus Levrat de Nividuno, 19 dec 1434, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in territorio de Chingins que fuerunt de bonis Stephanete uxoris Stephani Quarteir de Nividuno titulo hereditalis institutionis eidem Girardo Levrat confitenti facte per dictam Stephana uxorem Stephani Quarteir prout in lictera inde confecta, recepta, et signata per Petrum Viveys ? 11 dec 1407 in presenti extenta obstensa continetur,

Et primo, quartam partem unius pose vinee site apud Cheingins juxta vineam Udriodi Perrete quam tenet Petrus Bardin (possibly altered to Barbin ?) de Givrins a parte jurie, vineam Girardi Ruphi a parte lacus, vineam liberorum Mermeti Bovet ? quam tenet Nicodus Regruz a parte venti, et vineam Petri Arnodi de Grand... (uncertain abbreviation, granꝝ , plausibly Grandissono ?) a parte boree.

Item, quartum unius pose terre et prati indivise (or *indivisum* ? – script is ambiguous) cum Girardo Ruphi et pluribus aliis site en Eschardes juxta terram Girardi Beatrix a parte jurie, pratum Johannis Alexandri a parte lacus, terram confratrie de Duylie a parte venti, et terram Georgii Vuent a parte boree.

119v Item, en Tallipraz medietatem dimidie pose terre indivise cum Girardo Ruphi juxta terram confratrie de Duylie a parte venti, terram Girardi et Johannis de Castellione domicellarum a parte boree, viam publicam a parte jurie, et pratum Peroneti de Crosa a parte lacus.

Item, dimidiata falcata prati sitam ibidem indivisam cum dicto Girardo Ruphi juxta pratum Peroneti de Crosa a parte jurie, terram Petri de Dulit domicelli a parte lacus, et viam publicam tendentem ad nemus de Villar a parte venti.

Item, quartam partem unius ochie continentis dimidiam posam terre site eis Oches de Cheingins indivise cum Girardo Ruphi et Hudriodo Perrete juxta viam publicam a parte venti, terram Petri de Dulicio a partibus jurie et boree, et terram Georgii Vuent a parte lacus.

Item, dimidiam posam terre sitam ouz Chanoz juxta terram Girardi Bioley a parte jurie, terram Girardi Ruphi a parte lacus, terram Francisci Ros et viam publicam a parte venti, et terram Johannis Fabri de Gland a parte boree, cense dimidiam quarteronum frumenti ad mensuram Nividuni et sex denarios Gebennenses, witnesses Discretus vir Michael Cristine notarius et Oliverius Calliat.

120 Girardus Ruphi de Nividuno barbitonsor, 20 dec 1434 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Cheingnins que fuerunt de bonis Girardi de Borrex scelicit titulo testamentarie institutionis eidem confitentis facte per Peronetam filiam quondam Johannis de Yverduno et ut constat lictera inde confecta, recepta per Petrum Colinni, et signata per Franciscum Tasserii 30 jul 1418 in presenti extenta ostenta continetur,

Et primo, quartum unius pose vinee site apud Cheingins juxta vineam Girardi Levrat a parte jurie, vineam Anthonii Nurrin a parte lacus, vineam Girardi Boretaz a late venti, vineam prioris Nividuni et Petri Arnodi a parte boree.

Item, medietatem dimidie pose terre juxta terram confratrie de Duylie a parte venti, terram Girardi et Johannis de Castellione a parte boree, viam publicam a parte jurie, et pratum Peroneti de Crosa a parte lacus, que est indivisa cum Girardo Levrat.

Item, dimidiam falcatam prati sitam ibidem prope indivisam cum dicto Girardo Levrat juxta pratum Peroneti de Crosaz a parte jurie, terram Petri de Dulit a parte lacus, et viam publicam a parte venti.

Item, eis Oches de Cheingins quartum partem dimidie pose terre seu ochie indivise cum dicto Girardo Levrat et Hudriodo Perrete juxta viam publicam a parte venti, terram Petri de Dulit a partibus jurie et boree, et terram Georgii Vuent a parte lacus.

Item, dimidiam posam terre sitam ouz Chanoz juxta terram Girardi Levrat a parte jurie, viam publicam a parte venti et a lacu, et terram Johannis Fabri a parte boree.

Item, unam posam terre sitam en Outimay ? juxta terram Jacobi Alexandri a parte lacus, terram Johannis Charboney a partibus jurie et boree, et viam publicam a parte venti, cense dimidiam quarteronum frumenti ad mensuram Nividuni et 6 denarios Gebennenses, witnesses Discreti viri Petrus Mangie [et] Michael Cristine notarii et Girardus Levrat de Nividuno.

120v Johannes Perrete filius quondam Francisci Perrete de Nividuno suo, Hudriodi, et Guilliermi eius fratrum nominibus, 08 jun 1435, res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Cheingins que fuerunt de bonis Johanneti Perrete eorum avi paterni,

121 Et primo, medietatem pro indiviso cum Girardo Levrat et Girardo Ruphi dimidie pose terre site en Tallipratis (elsewhere Talipraz or similar) juxta terram confratrie de Duylie a

parte venti, terram Girardi et Johannis de Castellione domicelli (should be *domicellorum*) a parte boree, viam publicam a parte jurie, et pratum Peroneti de Crosa a parte lacus.

Item, medietatem dimidie pose ochie site eis Oches de Cheingnins juxta viam publicam a parte venti, terram Petri de Dulit a partibus jurie et boree, et terram Georgii Vuent a parte lacus.

Item, unam posam vinee sitam ibidem juxta vineam dicte Rossaz a parte jurie, vineam Petri Arnodi a parte lacus, viam publicam a parte boree, et vineam heredum Mermeti Bovet ? a parte venti, cense 1 quarteronum frumenti ad mensuram Nividuni, witnesses Henricus Bessons de Brussins et Johannes Brunet de Britigniez, followed by tiny item in which Franciscus Tasserii de Nividuno clericus recognizes his cense for the medietatem unius pose vinee suprascriptam, dated 29 may 1439, with paraphe and signature of Perontus Foresii.

121v Anthonius Nurrin de Nividuno, 08 jun 1435 (anno, indicione, et die quibus supra), de bonis Johanneti Perrete titulo dotalis assignacionis eidem confitente facte per Vitetum Perrete ut asserit, scelicit dimidiad posam vinee sitam apud Cheingens juxta vineam Girardi Ruphi a parte jurie, vineam Jaqueti Alexandri a parte lacus, vineam Girardi Neyret a parte venti, et vineam Francisci Reymondet et prioris Nividuni a parte boree, cense 12 denarios Gebennenses, witnesses Henricus Bessons de Brussins et Johannes Brunet de Britigniez.

121v (In a different hand) Franciscus Tasserii burgensis de Nyviduno clericus, 09 oct 1447, de bonis Johanneti Perrete titulo cessionis et donacionis eidem confitenti per Anthonium Nurrini de Nyviduni videlicet dimidiad posam vinee sitam apud Cheignins juxta vineam heredum Jacobi Alexandri a parte lacus, vineam Girardi Neyret a parte venti, vineam Girardi Ruphi a parte jurie, et vineam domini prioris Nyviduni et Francisci Reymondet a parte boree, cense 12 denarios Gebennenses, witnesses Nobilis Johannes Gandi (or Gaudi ?) et Jaquetus Probi de Grandissono, with signature and paraphe of Anthonius ? de Migerand.

124 Serraул

124 Petrus Andree de Longirod, 15 jan 1435 Style of the Nativity, duas partes decime confinii douz Pereret in finagio et territorio de Longirod scelicit a via Albone usque ad locum dictum Lanceouz et coheret rusello de Chabuent a rivo Sancti Georgii a parte boree et vie de Jour tendendo de Longirod ad juriam a parte venti, quasquidem duas partes tenet dictus confitens, scelicit duas partes tercie partis que fuit Johannis Vuillermi titulo accensacionis eidem confitenti ut asserit facte per dictum Johannem Vuilliaux ? pro uno bicheto bladi ad mensuram Nividuni annue pensionis annis singulis dicto Johannis persolvendo, et jus quod pertinebat Nicole filie quondam Perreti de la Mouraz ex successione legitima eidem confitenti deventa a dicta Nicola eius quondam avuncula.

Item, et jus quod habebat in dictis duabus partibus Perretus filius Reymondi de Serraул titulo vendicionis facte per Mermetum Roncins Johannodo et Peronodo Bovachons ? filiis quondam Vuillermeti Bovachons eius consanguineis preciio sex florenorum prout in lictera super hiis confecta, recepta per Roletum de Perroullier ?, et signata per Stephanum de Porta 1383 continetur, cense 1 bichetum frumenti ad mensuram Nividuni et 1 denarium Gebennensem.

124v Item, debere confitetur ultra predicta pro premissis sex denarios Gebennenses de elemosina annis singulis solvendos termino predicto et debetur prandium portatori dicti census.

Item, tenet que fuerunt de bonis Jaquete de Chinaul ex empto per ipsum confitentem facto a Jaquemino Gauteir medietatem dimidie pose vinee site en Lengolliouz juxta vineam Petri et Nichodi liberorum quondam Francisci Gauteir a parte boree, vineam Jaqueti Gacon (=Gascon ?) a parte venti, vineam Johannis Maczon a parte jurie, et semitam tendentem de Brussins ad Vinsel a parte lacus, precio septem librarum prout in lictera super hiis confecta [et] signata per Anthonium de Migerand 03 dec 1433 continetur, witnesses Nobiles Stephanus de Sinarclens, Oliverius Mistralis, Michael Cristine notarius, et Franciscus Vivent de Vinsel.

125 Johannes de Clarens alias Loytiz morans apud Serraул conjunctorio nomine Stephanete eius uxoris filie quondam Girardi Cornuz alias Espinoux, 14 may 1435 (anno et indicione quibus proxime supra),

Primo, duas posas terre sitas supra Brussinum que fuerunt de bonis dicti Girardi Cornuz juxta terram et gevrenesium ? Amedei Probi a partibus boree et jurie, terram Peroneti Boliet de Bignins a parte venti, et terram heredum Nicholeti Benedicti a parte lacus, cense 10 denarios Gebennenses.

Item, tenet de bonis et hereditate Nicholay Benedicti ex accensacione dicto quondam Girardo de Espinoux perpetue facta per dictum Nicholaum Benedicti et Franciscum eius filium, scilicet res et possessiones infrascriptas,

Et primo, sex posas terre sitas en Nerynes alias en Espinoux juxta terram Peroneti Bolliat de Bignins a parte jurie, terram dicti confitentis a parte lacus et a borea, et viam publicam a parte venti.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ibidem juxta viam publicam a parte venti, terram Nicodi Corbet a parte boree, terram heredum Stephani Jaquin a parte jurie, et pratum dicti confitentis a parte lacus.

Item, quatuor posas terre sitas en Espinoux supra Corberes juxta terram Amedei et Perrodi Regis fratrum a parte lacus, pratum dicti confitentis a parte jurie, et terram ipsius confitentis a parte boree.

Item, unam falcatam prati sitam en Nerynes supra nemus de Corberes juxta viam publicam a parte venti, terram dicti confitentis a partibus jurie et lacus, et terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree.

Item, duas posas terre sitas en Nerynes supra Fillivoux alias supra loz Berdeouz juxta pascua communia a parte jurie, terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte lacus, terram Nicodi Corbet de Britigniez a parte venti, et nemus dictorum Beneys (=Benedicti) a parte boree.

125v Item, unam posam terre sitam en Espinoux juxta pratum dicti confitentis a parte boree (probably incomplete, but no space left before next item).

Item, unam posam terre sitam en Nerynes alias en Fillivoux juxta terram Guillermi Oriod a parte lacus, terram dicti confitentis a partibus jurie et venti, et viam douz Berdeouz a parte boree, pro quatuor cupis frumenti et tribus cupis avene heredibus dictorum Nicolai et Francisci annuatim solvendis pro dictis rebus et certis aliis in lictera inde confecta descriptis, et recepta per Johannem Vivent de Vinsel 28 jun 1383, witnesses Nobilis Oliverius Mistralis et Johannes Vuillermi de Serraул.

126 Discretus vir Jaquemetus douz Ructit notarius tutor et tutorio nomine Henrici, Johannete, Girarde, et Guillierme liberorum quondam Johannis Vuilliaux ac nomine Glaudii et Johannis filiorum quondam Petri Vuilliaux de Serraул, 13 jun 1436, res et possessiones infrascriptas,

Et primo, quandam peciam terre continentem circa decem posas terre sitas in territorio de Longirod loco dicto ouz Praz de Crousaz juxta terram grangie Doutars religiosorum Bonimontis a partibus venti et jurie, pratum Petri Andree quod tenet Johannes Coloms ? et Perreti Pivar a parte lacus, et luz ferrey commune a parte boree, cuius pecie terre tenent quartam partem dicti liberi de bonis Mermeti Vuillermi avi paterni eorundem, et alia medietas fuit de bonis Petri de Sancto Johanne de Gevilliez ? et reliqua quarta pars de bonis Nicodi Paviot, quam medietatem cum quarta parte tenet titulo acquisitionis ut asserit dictus confitens facte a dictis Petri de Sancto Johanne et Nicodo Paviot, et pro ipsa pecia terre dictus recognoscens nomine quo supra pro dictis liberis et suis debere confitetur prelibatis religiosis priori et conventui et suis quibus supra scelicit decem denarios Gebennenses census.

Item, tenent dicti liberi de bonis Girardi Jaquini ex empto ut asserit dictus confitens per Mermetum Vuillermi a Johanne Huguet facto scelicit unam seyturatam prati que solebat esse terra in territorio de Britigniez sitam en laz Combaz juxta pratum Mermeti Frestaul a parte lacus, terram ipsius Mermeti Frestaul a parte jurie, pratum Jaquette uxoris Johannodi Mulinet ? quod tenet Mermetus Mistralis alias Barbeir a parte boree, et pratum dictorum liberorum et Mermeti Barberii a parte venti, cense 1 quarteronum frumenti ad mensuram Nividuni.

Item, tenent de bonis Nicodi de Gimel ex empto per Petrum Vuilliermi ? facto a dicto Nicodo et Guillermo eius filio ut asserit dictus confitens scelicit duas falcatas prati sitas in territorio de Gimel loco dicto ouz Puesat juxta viam publicam a parte boree, quandam aliam viam publicam tendentem ad juriam a parte venti, affrontat prato Jaqueti Champion a parte jurie, et prato Anthonii douz Rosey a parte lacus.

Item, tenent dicti liberi unum bichetum bladi annue pensionis annualiter eisdem liberis debitum per Petrum Andree de Longirod pro duabus partibus tercie partis decime confinii douz Pereret in finagio de Longirod scelicit a via Albone usque ad locum dictum Laucrouz coheret rusello de Chavuent a rivo Sancti Georgii a parte boree, et vie de Jour tendenti de Longirod ad juriam a parte venti, witnesses Discretus vir Johannes Benedicti clericus, Johannetus Bioudet de Longirod, et Henricus Tissot de Gillier.

126v Predictus Jaquemetus douz Ructit nomine suo et Johannete filie quondam Johannis Vuilliaux a Glaudia filia quondam dicti Jaquemeti susceppe (in other words, Johanneta Vuilliaux is the daughter of the late Glaudia, who was in turn the daughter of the reconnaissant, Jaquemetus douz Ructit—Johanneta is thus the grand-daughter of the reconnaissant), 13 jun 1436 (anno,

indicione, die, loco, et coram testibus proxime dictis), de bonis Girarde filie quondam Mermeti Doncques, scelicit unam posam terre nunc ad pratum reductam, et unam falcatam prati sitam in territorio de Brigitniez loco dicto in Profonda Valle juxta pratum Mermeti de Peys a parte venti, pratum Mermeti Frestaul a parte jurie, viam publicam a parte lacus, et pratum dicti Mermeti de Peys a parte boree, cense 2 denarios Gebennenses, testibus supra proxime dictis ad hoc vocatis.

127 (Tiny notation) Michael Paviot tenet de bonis ? per Philipum Paviot ? in presenti extenta recognitis, 1 posam terre sitam en Marsollex ? juxta terram herendum dicti Movilliod ? (not completely legible), cense 1 obolum Lausannensem (no further text, no date or witnesses, likely incomplete).)

(Fols. 127v-129v are blank.)

130 Longiro

130 Petrus de laz Muraz filius quondam Perreti de la Muraz, 07 oct 1434 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Longirod,

Et primo, quandam peciam terre et prati continentem circa duas posas sitas loco dicto eis Mares eis Pivars juxta terram Johanneti Corbet a parte jurie, terram ecclesie de Britignie a parte lacus, terram Perrodi Pivars a parte venti, et pratum Petri Andree de Longirod a parte boree, cense 1 denarium Gebennensem.

Item, tenet medietatem receiverie decime de Longirod et aliam medietatem tenent Stephanus et Ansermetus Brunaz, pro qua receiveria debent dicti eam (? meaning, the receiveria ?) tenentes pro se et suis dictus domino priori et conventui et eorum successoribus predictis unum bichetum frumenti et unum bichetum pisorum ad mensuram Nividuni et duodecim denarios Gebennenses census, medietatem cuius census se debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis dicto domino priori et conventui et suis successoribus predictis annis singulis solvendam termino predicto, et percipiunt predicti dictam receiveriam possidentes ut asserit dictus confitens de quibuslibet viginti bichetis duos bichetos frumenti et avene, totamque palleam et decimam minutorum bladorum prout in recognitionibus precedentibus est descriptum dicens etiam dictus confitens quod debetur alteri ipsorum predictorum tenendum dictum censum solventi ? unum prandium ut eciam in recognitionibus precedentibus est descriptum, witnesses Henricus Bessons de Brussins, Petrus Besson, Mermetus Mugneron de Dulit, et Petrus Andree de Longirod.

130v Stephanus Brunaz filius quondam Perreti Besson nomine suo et Ansermeti eius fratris, 07 oct 1434, que fuerunt de bonis Johanneti Brunaz avi materni dicti confitentis videlicet medietatem receiverie in recognitione dicti Petri Moraz proxime precedenti designate, et confitetur debere pro ipsa medietate pro se et suis predictis nomine suo et quo supra dictis dominis (should be *domino*) priori et conventui et suis successoribus predictis videlicet medietatem census in recognitione proxime precedenti descripti scelicit unum quarteronum frumenti, unum quarteronum pisorum ad mensuram Nividuni, et sex denarios Gebennenses, et dicit eciam prout proxime precedens dixit.

131 Item, confitetur se tenere quandam ochiam sitam subtus villam de Longirod juxta ochiam dicti confitentis a parte jurie, pratum Johannis Reymond a parte boree, pratum Petri Fol a parte lacus, et ochiam dicti confitentis a parte venti, pro qua debere confitetur nomine suo et quo supra dictis domino priori et conventui et suis successoribus predictis unum denarium cum obolo Gebennensem, witnesses Henricus Besson de Brussins, Petrus Besson, Mermetus Mugneron de Dulit, et Petrus Andree de Longirod.

131 Gaudius Revilliod filius Johannodi Revilliod de Longirod, 07 oct 1434 (anno, indicione, et die quibus supra proxime), medietatem pro indiviso cum Petro Bioudet cuiusdam pecie terre, prati, et nemoris continentem circa quatuor falcatas prati et nemoris et unam posam terre site en Praz Berard juxta pratum Perreti Pivar et Francisci Bioudet a parte jurie, nemus commune a parte lacus, pratum dicti Bioudet a parte venti, et terram heredum Johannis Rendu a parte boree, cense 2 solidos Lausannenses, witnesses Henricus Besson de Brussins, Petrus Besson, Mermetus Mugneron de Dulit, et Petrus Andree de Longirod.

131v Petrus Bioudet filius quondam Johannodi Bioudet de Longirod, 07 oct 1434 (anno, indicione, et die quibus supra proxime), medietatem pro indiviso cum Gaudio Revilliudi cuiusdam pecie prati, terre, et nemoris continentis circa quatuor falcatas prati et nemoris et unam posam terre site en Praz Berard juxta pratum Nicodi Pivar et Francisci Bioudet a parte jurie, nemus commune a parte lacus, pratum dicti Francisci Bioudet a parte venti, et terram heredum Johannis Renduz de Gimel a parte boree, cense 2 solidos Lausannenses, witnesses Johannes Marigleir et Perrodus Palliex de Gimel.

132 Franciscus Bioudet de Longirod filius quondam Nichodi Bioudet (Byoudet), 07 oct 1434 (anno, indicione, et die quibus supra), unam posam terre sitam in finagio de Longirod loco dicto en Praz Berard juxta terram Johannis Archet a parte jurie, pratum dicti confitentis et Nicodi Pivar (Pivat ?) a parte lacus, terram religiosorum Bonimontis a parte venti, et terram Johanneti de Fonte quam tenet dictus confitens per obligacionem a parte boree, cense 18 denarios Lausannenses, et debet dominus sicut dicit prandium in solucione dicti census.

132v Item, tenet sex posas terre sitas in loco predicto juxta pratum dicti confitentis a parte jurie, terram heredum Girardi Poncet (Pontet ?) a parte lacus, terram dicti confitentis a parte venti, et nemus eiusdem confitentis a parte boree, cense 6 denarios Lausannenses, witnesses Henricus Besson de Brussins, Mermetus Mugneron de Dulit, et Petrus Galliardi de Verney.

132v Nicodus Besson alias de Arsier filius quondam Johannis Besson de Marchissiez, 26 mar 1435 Style of the Nativity, que fuerunt de bonis et hereditate Hugonet douz Ructit ex empto per dictum eius patrem ut asserit facto a Johanneto douz Ructit videlicet res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio de Britigniez,

133 Et primo, tres posas terre sitas loco dicto en Sougey juxta planchiam heredum Johannis de Leydesos a parte boree, terram Johannis Corbet a partibus venti et lacus, et viam publicam a parte jurie, cense 6 denarios Gebennenses.

Item, tenet unam seyturatam cum dimidia prati et nemoris sitam en laz Leschiery juxta pratum Girardi de Pey a parte jurie, fontem de Montivel a parte lacus, pratum Mermeti Frestaul a parte boree, et pascuam communem a parte venti, cense 2 denarios Gebennenses, witnesses Discretus vir Dompnus Johannes Brossy curatus de Ravona ? et Petrus de Pelliez domicellus.

(Fol. 133v is blank.)

134 Britigniez

134 Nicodus (Nycodus) Corbeti (Corbet) de Britigniez filius Jaqueti Corbeti quondam, 12 oct 1434, res infrascriptas sitas in territorio de Britigniez que fuerunt de bonis Jordane filie quondam Benedicti Ros eiusdem confitentis matris quondam, videlicet duas falcatas prati sitas in Profunda Valle in duobus morcellis quorum jacet primus juxta pratum de Mongilliand a parte boree, pratum ecclesie de Britigniez a parte lacus, pratum Peroneti Vuyz de Bignins a parte venti, et terram Johannis Revilliod a parte jurie, alias jacet juxta terram heredum Nicodi Ansermoz a partibus venti et jurie, terram Mermeti Vulliodi et Vuilliermi de Costergio a parte boree, et pratum Johannodi de Crosaz a parte lacus, cense 4 denarios cum obolo Gebennenses, witnesses Discretus vir Michael Cristine notarius, Girardus de Peys, et Mermetus de Peys de Britigniez.

134v Catherina filia quondam Nicodi de Plateis (Plateys) de Britigniez uxor Francisci Dardaz, 12 oct 1434 (anno, indicione, et die quibus supra proxime), de bonis dicti Nichodi de Platea eius patris quondam, scilicet circa quatuor posas tam terre quam prati sitas in Profonda Valle juxta pratum Jaquemeti douz Ructit a parte jurie, terram et tactam heredum Jaquete de Fraxino a parte venti, et nemus commune a partibus boree et lacus, cense 4 denarios Gebennenses, witnesses Discretus vir Michael Cristine notarius, Nichodus Corbet, et Girardus de Peys.

135 Johannes Cigniouz (Cegniouz, Cegnyouz) alias de Crosa (Crosaz) filius quondam Mermeti de Crosa de Britigniez, 12 oct 1434 (anno, indicione, et die quibus supra), tam de bonis dicti Mermeti de Crosa patris sui, quam de bonis Peronete uxoris quondam Hugonet de Crosa ex successione sibi deventa ut asserit,

Et primo, circa quatuor posas terre sitas in Prato deis Outars in territorio de Longirod juxta pratum Perreti Pivar et Petri Andree a parte jurie, tactam seu planchiam Johannis Janninet a parte lacus, terram Petri Andree de Longirod a parte venti, viam publicam et pascua communia a parte boree, cense 6 denarios Gebennenses.

Item, tenet ouz Ferney quinque posas cum dimidia nemoris sitas in territorio de Britigniez juxta quandam russellum a parte lacus, pratum Jaquette Mullinaz filie quondam Johannis Jaquin a partibus venti et jurie, nemus domini et curati de Britigne a parte boree.

135v Item, quatuor seyturatas prati et terre sitas ouz Sougey juxta viam publicam tendentem de Britigniez apud Albonam a parte jurie, terram Perreti Conversi a parte boree, pascua communia a parte lacus, et terram Girardi de Peys a parte venti, cense 9 denarios Gebennenses, witnesses Discretus vir Michael Cristine notarius, Petrus Galliardi, et Girardus de Peys de Britigniez.

135v Girardus de Peys de Britigniez filius Perreti de Peys, 12 oct 1434 (anno, indicione, et die prescriptis), de bonis Mermete filie quondam Aymonis Broquard ex successione legitima sibi eventa ut asserit et qua gradum successionis per ipsum asserite minime poterat dictus recognoscens enucleare cum ignoret ut asserit nunquam audivisse loqui de ipsa Mermeta ideo solvit sex solidos monete cursibilis pro laude rerum infrascriptarum extimacione rerum predictarum prius facta, videlicet quatuor posas tam terre quam prati sitas in Fonte Sancti Martini juxta terram heredum Francisci Gringet a parte boree, pratum dicti confitentis a parte venti, viam douz Ferey tendentem de loz Suchet ouz Sougey a parte lacus, terram ecclesie de Luyns et plurium aliorum a parte jurie, cense 8 denarios Gebennenses, witnesses Oliverius Mistralis domicellus et Petrus Gallardi de Verney. (The text is very clear, with almost no abbreviations, perhaps because the situation being conveyed is somewhat unusual – Girardus was unable to provide details, as he did not know through what relationship he had inherited the property, and had never heard anyone speak of Mermeta. In Fj 68, fol. 72v, dated 08 mar 1379, the property is in the hands of Girardus Baculet, usufructarius of Mermeta, daughter of the late Aymonis Borquar. However, in 1418 (Fi 30, fol. 47v), the property was recognized by the same Girardus deys Pey, and had come from Mermeta his aunt (*avuncula*), daughter of the late Aymo Borcar.)

136 Mermetus filius Perreti Frestaul de Britigniez, 12 oct 1434 (anno, indicione et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, finagio, et territorio de Britigniez que fuerunt de bonis et hereditate Girardi Frestaul eius avi paterni,

Et primo, unam falcatam prati sitam loco dicto en Bullaz Praz juxta pratum dicti confitentis quod tenet ab heredibus Henrici Aubert a parte jurie, pratum Johannis Vuillermi a parte lacus, pratum Jaqueti Girod et heredum Girardi de Leydesos a parte venti, et terram dicti confitentis a parte boree.

136v Item, quatuor posas terre sitas ibidem juxta pratum dicti confitentis a parte venti, nemus heredum Stephani Jaquin a parte boree, quendam russelum a parte jurie, et terram Johannis Vuillermi a parte lacus, cense 8 denarios Gebennenses.